
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1082 / 2016 Area  Staff

OGGETTO: FORNITURA  DI  N.  21  GIACCONI  MOTOCICLISTA  COMPLETI  DI 
PROTEZIONI,  N.  5  GIACCONI  IMPERMEABILI/TRASPIRANTI 
UNIFORME INVERNALE ORDINARIA E N. 3 CASCHI MOTOCICLO. CIG 
Z751A3D52F.  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE  SOTTOPOSTA  ALLA 
CONDIZIONE  SOSPENSIVA  DI  VERIFICA  DEL  POSSESSO  DEI 
REQUISITI PRESCRITTI.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che

- il  Comando di Polizia  Locale ha richiesto l’acquisto di n. 21 giubbotti  da motociclista ed 
alcuni caschi per il personale, dipendente del Comune di Bassano del Grappa, abilitato all’uso 
dei motoveicoli in dotazione al Comando nonché di alcuni giacconi invernali per rinnovare il 
vestiario da assegnare al personale di Polizia Locale in base al fabbisogno attuale relativo a 
richieste già effettuate;

- le caratteristiche degli articoli sono quelle di cui alla Legge Regionale del Veneto n. 41/2003 
ed alle Delibere di Giunta Regione Veneto n. 2689 del 06/08/2004, 1054 del 11 aprile 2006, 
349 del 6 marzo 2012 e 1308 del  22 luglio 2014  che disciplinano le   caratteristiche delle 
uniformi, dei distintivi, dei mezzi e degli strumenti operativi in dotazione della Polizia Locale;

- l’acquisto  del  vestiario  del  personale  della  Polizia  Locale,  di  cui  al  presente  atto,  ha  la 
caratteristica di spesa obbligatoria per garantire il servizio d’istituto e i capi da acquisire sono 
indispensabili per lo svolgimento degli specifici servizi;

Richiamata la determinazione dirigenziale a contrarre registro unico n. 826 del 17/06/2016 con la 
quale si indiceva la procedura per l’affidamento della fornitura di n. 21 giacconi motociclista completi 
di protezioni, 5 giacconi impermeabili/traspiranti uniforme invernale ordinaria, n. 3 caschi motociclo 
per il personale, dipendente del Comune di Bassano del Grappa, del Corpo Intercomunale di Polizia 
Locale del  Bassanese il  cui valore economico a base di  gara è di  € 8.700,00,  iva esclusa, tramite 
procedura negoziata, ex art 36 comma 2 let b del d.lgs 50/2016, da espletare mediante R.D.O. sulla 
piattaforma elettronica della pubblica amministrazione (M.E.P.A) bando PROMAS 114;
Avviata la  R.D.O.  n.  1265455,  intitolata  “RDO per  aggiudicazione  fornitura  di  n.  21  giacconi 
motociclista, 5 giacconi impermeabili uniforme invernale e n. 3 caschi moto per il personale della 
Polizia Locale”;

Dato atto che:
o sono stati invitati a presentare offerta tutti gli operatori economici iscritti al Mercato Elet

tronico della Pubblica Amministrazione bando Promas 114;
o come descritto nella documentazione di gara, è stato individuato quale criterio di selezione 

delle offerte il criterio del prezzo più basso trattandosi di prodotti con caratteristiche stan
dardizzate e previste da normativa regionale;

o con verbale del 26.07.2016 è stato trasmesso l’esito della procedura di gara da cui emerge la 
seguente classifica:

N. Operatore economico Valore complessivo dell’offerta

1 FAP  SNC  FORNITURE  AMMINISTRAZIONI € 7757,00



PUBBLICHE DI MARCOLONGO L. & C. SNC 
2 EUROCOMPANY € 7783,89
3 SIMONE MICHELETTI € 8250,00
4 GERMANI LUIGI € 8630,00
5 FORINT SPA € 8645,00
6 L’ANTIFORTUNISTICA € 8681,00

Miglior offerta € 7757,00

e la conseguente proposta di aggiudicazione all’operatore economico FAP SNC FORNITURE AMMI
NISTRAZIONI PUBBLICHE DI MARCOLONGO L. & C. SNC di Padova;

o l’offerta economica prodotta dalla ditta FAP SNC FORNITURE AMMINISTRAZIONI PUB
BLICHE DI MARCOLONGO L. & C. SNC di Padova è pari ad € 7757,00 (iva esclusa), pari 
ad € 9463,54 (iva inclusa);

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’articolo 32 comma 5 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, 
di approvare le risultanze della citata R.D.O. n. 1265455 e di procedere a detto affidamento a favore 
della ditta  FAP SNC FORNITURE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DI MARCOLONGO L. & C. 
SNC di  Padova  per  un  importo  di  €  7757,00  (iva  esclusa),  pari  ad  €  9463,54  (iva  inclusa), 
sottoponendo l’aggiudicazione alla condizione sospensiva di verifica del possesso dei requisiti ai sensi 
dell’articolo 32 comma 7 del citato decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

Dato atto inoltre che si procederà alla verifica di un campione per ciascuno dei prodotti in gara al 
fine di accertarne la corrispondenza alle caratteristiche richieste e prescritte.

Evidenziato che tale affidamento trova copertura finanziaria nel seguente modo:

 impegno  n.  1924  imputato  al  bilancio  2016  -  capitolo  48000  “Fornitura 
vestiario”, codifica ministeriale 3.01.1.0103, assunto con la Determina n. 826 
del 17.06.2016;

Valutata, infine, l’opportunità di ridurre il citato impegno per l’importo complessivo pari al ribasso 
d’asta, pari ad € 1150,46, secondo il seguente schema:

N. IMPEGNO IMPORTO ORIGINARIO RIDUZIONE RIBASSO D’ASTA TOTALE
1924 € 10614,00 € 1150,46 € 9463,54

Evidenziato che  ai  sensi  del  d.  lgs  81/08,  art  26  comma 3  bis  non  risultano  sussistere  rischi 
interferenziali e non è quindi necessaria la redazione del DUVRI;

Dato atto che le spese oggetto della suddetta determinazione  non  rientrano tra quelle soggette a 
monitoraggio ex l. 122/2010;

Visti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 29 dicembre 2015 “Approvazione dell’atto 

presupposto Documento unico di programmazione e del bilancio di previsione finanziario 
per il periodo 2016 – 2018”;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  115  del  10  maggio  2016  “Approvazione  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016-2018”;

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 
ed integrazioni;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- il DPCM 28 dicembre 2011;



D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare le risultanze della R.D.O. n. 1265455;
3. di aggiudicare, ai sensi dell’articolo 32 comma 5 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 

2016, sottoponendo l’atto alla condizione sospensiva di verifica del possesso dei requisiti 
ai sensi dell’articolo 32 comma 7 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, alla ditta 
FAP SNC FORNITURE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DI MARCOLONGO L. & C. 
SNC di Padova a fronte di un corrispettivo di € 7757,00 (iva esclusa), pari ad € 9463,54 
(iva inclusa), la fornitura di n. 21 giacconi motociclista completi di protezioni, 5 giacconi 
impermeabili/traspiranti  uniforme  invernale  ordinaria,  n.  3  caschi  motociclo  per  il 
personale, dipendente del Comune di Bassano del Grappa, del Corpo Intercomunale di 
Polizia Locale del Bassanese – CIG Z751A3D52F;

4. di dare atto che tale proposta di aggiudicazione trova copertura finanziaria nel seguente 
modo:

 impegno  n.  1924  imputato  al  bilancio  2016  -  capitolo  48000  “Fornitura 
vestiario”, codifica ministeriale 3.01.1.0103, assunto con la Determina n. 826 
del 17.06.2016;

5. di ridurre detto impegno per l’importo pari al ribasso d’asta, pari ad € 1150,46;
6. di dare atto che la  citata spesa non  rientrano tra quelle  soggette a monitoraggio ex l. 

122/2010;
7. di autorizzare il il  Punto Ordinante dell’Area Servizi  di Staff dott.  Marco Zanella  alla 

conclusione del relativo contratto mediante procedura telematica sul modello predisposto 
dal  sistema di  e-procurement,  previa  verifica  del  possesso dei  requisiti  prescritti  e  di  un 
campione per ciascuno dei prodotti in gara al fine di accertarne la corrispondenza alle 
caratteristiche richieste e prescritte;

8. di dare atto che la relativa obbligazione sarà esigibile nel 2016;
9. di provvedere al pagamento della spesa su presentazione di regolare fattura da parte della 

ditta aggiudicataria, liquidata dal Dirigente Servizi di Staff, previa attestazione di regolarità 
della fornitura;

10. di dare atto che gli  obblighi di condotta previsti  dal Regolamento recante il  codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013) e dal codice di 
comportamento  integrativo  dei  dipendenti  pubblici,  approvato  con  Deliberazione  di 
Giunta  Comunale  n.  331  del  17/12/2013  e  successive  modifiche  ed   integrazioni, 
vengono  estesi,  per  quanto  compatibili,  anche  ai  collaboratori   a  qualsiasi  titolo 
dell’impresa contraente (imprese fornitrici di beni o servizi o lavori in favore del comune 
di Bassano del Grappa). Il rapporto si risolverà di diritto o decadrà nel caso di violazioni 
da  parte  dei  collaboratori  dell’impresa  contraente  del  suindicato  codice.  Il  Codice  di 
comportamento  è  pubblicato  al  seguente  url  http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-
Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-
comportamento-integrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-integrativo


E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1924/1_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	Miglior offerta


